**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Dialogorum sacrorum Libri Quatuor**

**Châteillon, Sébastien**

**Basileae, 1565**

Naaman

**urn:nbn:de:bsz:31-102436**

178 DIALOG. SACRORVM  
dum est, mulier: nō mihi, qui per me possum nihil.

SENTENTIA.

Fides est omnipotens. Suorū preces, quam  
uis maxima petentium, exaudit Deus.

NAAMAN. 4. Reg. 5.

ARGUMENTVM.

Naaman Syrus ab Elisæo à lepra sanatus, ei  
gratias agit, & dona offert: sed quæ Elisæus  
non accipit. Deinde digressum Naamanē con  
sequutus Gihezius, Elisæi famulus, ab eo pec  
uniam & uestes aufert per mendaciū: eamq;  
ob causam ab Elisæo reprehēsus, fit leprosus.

Naaman, Elisæus, Gihezis, mi  
nistri Naamanis.

*h* **R**euertor ad te Elisæe: & mecum tum in Deum  
tam in te peccatum confitens, ueniam peto.  
*B.* Quid nam peccasti? *N.* Cum tu me per mini  
strum tuum iussisses corpus in Iordane septies im  
mergere, si à lepra (cuius depellendæ causa uene  
ram sanus esse uellem: primū indignatus sanus sum,  
& me tibi despicitur esse ratus, quod tantum admi  
nistrum ad me misisses. Nam speraueram te ipsum ex  
xiturum, & inuocato Dei nomine manum loco ad  
moturum, & ita morbum sanaturum. Deinde indi  
gnum mihi uidebatur, tantum tribui uestris a quis, ut  
cū Abana, aut Pharphar, fluij Damasci, uestris ni  
hilo deteriores, essent ad me sanandum inuitiles, Ior  
danis

danis tantam habere vim putaretur. Itaque abibam  
 ira plenus. Quod nisi mei famuli fuissent me sapien-  
 tiores, equidem medicinam repudiassem. Sed cum il-  
 li dicerent, absurdum esse, me, qui rem quamlibet ma-  
 gnam salutis causa facturus essem, à tam parua resu-  
 gere: tentavi quid possent aque Israelitarum, & me  
 septies in Iordanem immerfi: quo facto, ita sum (ut  
 uides) sanatus, ut non sit pueri corpus tuidilis, aut  
 integrus. <sup>a</sup> Quapropter intelligo iam, & con-  
 fiteor, nullum in toto mundo esse Deum, nisi eum  
 quem uos Israelitæ colitis. Itaque pro tam singu-  
 lari beneficio, quaeso te, ut à me munusculum hoc  
 accipias. <sup>b</sup> **E.** Appassis: ego ut munus acci-  
 piam? **N.** At ne me repudia. Non equidem id  
 facio, quo tibi tantum meritum remetiar,  
 quod neque fieri potest. <sup>c</sup> Sed ut hoc mei in De-  
 um, & in te grati animi pignus, apud te relin-  
 quam. <sup>d</sup> **E.** Istum gratum animum apud te habeto:  
 dona ne addito. **N.** Atqui. **E.** Ne urge tantope-  
 re. Nam (ut tu semel scias) Deum immortalem iu-  
 ro, cui ego appareo, atque administro, me nihil à te  
 accepturum. <sup>e</sup> **N.** Si ita decreuisti, nolo improbi-  
 us instare. Ceterum oro te, ut hinc mihi terræ du-  
 orum iuglorum onus asportare liceat. nam statui  
 deinceps nullis dijs, præterquam uni Iouæ, adole-  
 re, aut sacrificare. <sup>f</sup> **E.** Laudo, asportato sane.  
**N. A.** Præterea est aliud, super quo te uelim con-  
 sulere.